

RCS : NANTERRE

Code greffe : 9201

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de NANTERRE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2008 B 05211

Numéro SIREN : 505 028 118

Nom ou dénomination : TotalEnergies Solar INTL

Ce dépôt a été enregistré le 26/06/2023 sous le numéro de dépôt 16781

## **COMPTES ANNUELS**

**TotalEnergies Solar INTL**

**Société par actions simplifiée unipersonnelle**

**2 PLACE JEAN MILLIER 92400 COURBEVOIE**

**SIREN : 505028118**

**RCS Nanterre**

**DATE DE CLOTURE : 31/12/2022**

## Sommaire

<a href="#">Bilan - Actif.....</a>	<a href="#">3</a>
<a href="#">Bilan - Passif.....</a>	<a href="#">4</a>
<a href="#">Compte de résultat.....</a>	<a href="#">5</a>
<a href="#">Compte de résultat (suite).....</a>	<a href="#">6</a>
<a href="#">Détail des comptes du bilan Actif.....</a>	<a href="#">7</a>
<a href="#">Détail des comptes du bilan Passif.....</a>	<a href="#">9</a>
<a href="#">Détail des comptes du compte de résultat.....</a>	<a href="#">10</a>
<a href="#">Intercalaire.....</a>	<a href="#">12</a>
<a href="#">Règles et méthodes comptables.....</a>	<a href="#">13</a>
<a href="#">Immobilisations.....</a>	<a href="#">17</a>
<a href="#">Amortissements.....</a>	<a href="#">18</a>
<a href="#">Portefeuille titres.....</a>	<a href="#">19</a>
<a href="#">Provisions inscrites au bilan.....</a>	<a href="#">20</a>
<a href="#">Etat des échéances des créances et des dettes.....</a>	<a href="#">21</a>
<a href="#">Entreprises liées : éléments relevant de plusieurs postes du bilan.....</a>	<a href="#">22</a>
<a href="#">Charges à payer et Produits à recevoir.....</a>	<a href="#">23</a>
<a href="#">Détail des charges constatées d'avance.....</a>	<a href="#">24</a>
<a href="#">Détail des produits constatés d'avance.....</a>	<a href="#">25</a>
<a href="#">Ecart de conversion Actifs.....</a>	<a href="#">26</a>
<a href="#">Ecart de conversion Passifs.....</a>	<a href="#">27</a>
<a href="#">Nombre et valeur nominale des composants du capital social.....</a>	<a href="#">28</a>
<a href="#">Variation des capitaux propres.....</a>	<a href="#">29</a>
<a href="#">Affectation du résultat et renseignements divers.....</a>	<a href="#">30</a>
<a href="#">Ventilation du Chiffre d'aff.....</a>	<a href="#">31</a>
<a href="#">Précisions sur les transferts de charges.....</a>	<a href="#">32</a>
<a href="#">Précisions sur les charges et produits exceptionnels.....</a>	<a href="#">33</a>
<a href="#">Ventilation détaillée de l'impôt.....</a>	<a href="#">34</a>
<a href="#">Engagements financiers.....</a>	<a href="#">35</a>
<a href="#">Compte de résultat sur 5 ans.....</a>	<a href="#">36</a>
<a href="#">Fiscalité latente et différée.....</a>	<a href="#">37</a>
<a href="#">Liste des filiales et partic.....</a>	<a href="#">38</a>

## Bilan actif

BILAN-ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	406 113	101 294	304 819	325 431
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances sur immobilisations incorporelles				
<b>TOTAL immobilisations incorporelles</b>	<b>406 113</b>	<b>101 294</b>	<b>304 819</b>	<b>325 431</b>
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel	560 768	135 265	425 503	327 148
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				21 395
Avances et acomptes				
<b>TOTAL immobilisations corporelles</b>	<b>560 768</b>	<b>135 265</b>	<b>425 503</b>	<b>348 543</b>
Participations selon la méthode de meq				
Autres participations	208 101 707	49 801 923	158 299 784	1 211 958 500
Créances rattachées à des participations	12 033 506	12 033 506		
Autres titres immobilisés	93 792 344		93 792 344	88 419 028
Prêts				
Autres immobilisations financières	3 561 529		3 561 529	1 496 129
<b>TOTAL immobilisations financières</b>	<b>317 489 086</b>	<b>61 835 429</b>	<b>255 653 657</b>	<b>1 301 873 658</b>
<b>Total Actif Immobilisé (II)</b>	<b>318 455 967</b>	<b>62 071 988</b>	<b>256 383 979</b>	<b>1 302 547 631</b>
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>TOTAL Stock</b>				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés	325 627		325 627	325 627
Autres créances	1 394 073 390		1 394 073 390	2 242 777
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>TOTAL Créances</b>	<b>1 394 399 016</b>		<b>1 394 399 016</b>	<b>2 568 404</b>
Valeurs mobilières de placement				
dont actions propres:				
Disponibilités				
<b>TOTAL Disponibilités</b>				
Charges constatées d'avance				
<b>Total Actif Circulant (III)</b>	<b>1 394 399 016</b>		<b>1 394 399 016</b>	<b>2 568 404</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Prime de remboursement des obligations (V)				
Ecart de conversion actif (VI)	2 779 689		2 779 689	5 657 300
<b>Total Général (I à VI)</b>	<b>1 715 634 673</b>	<b>62 071 988</b>	<b>1 653 562 685</b>	<b>1 310 773 335</b>

**Bilan passif**

BILAN-PASSIF	Exercice N	Exercice N-1
Capital social ou individuel dont versé :	1 196 637 000	1 509 000 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ....		
Ecart de réévaluation dont écart d'équivalence		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées dont réserve des prov. fluctuation des cours :		
Autres réserves dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes :		
<b>TOTAL Réserves</b>		
Report à nouveau	-195 826	-741 016 426
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	<b>337 295 000</b>	<b>428 457 600</b>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>	<b>1 533 736 174</b>	<b>1 196 441 174</b>
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	9 804 922	18 244 917
Emprunts et dettes financières dont emprunts participatifs : divers	95 974 744	88 942 368
<b>TOTAL Dettes financières</b>	<b>105 779 666</b>	<b>107 187 284</b>
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 727 183	5 976 382
Dettes fiscales et sociales	4 752 866	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
<b>TOTAL Dettes d'exploitation</b>	<b>9 480 050</b>	<b>5 976 382</b>
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>115 259 716</b>	<b>113 163 666</b>
Ecart de conversion Passif (V)	4 566 795	1 168 494
<b>TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)</b>	<b>1 653 562 685</b>	<b>1 310 773 334</b>

**Compte de résultat**

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N			Exercice N-1
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises				
Production vendue biens				
Production vendue services				257 995
<b>Chiffres d'affaires nets</b>				<b>257 995</b>
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges				
Autres produits			1	5
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>1</b>	<b>257 999</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				2 365
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			-421 559	2 785 086
Impôts, taxes et versements assimilés			8 164	2 821
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations d'exploitation	sur immobilisations	Dotations aux amortissements	133 166	40 145
		Dotations aux provisions		
		Sur actif circulant : dotations aux provisions		
		Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges			-90 017	103 650
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>-370 246</b>	<b>2 934 067</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>370 247</b>	<b>-2 676 067</b>
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers de participations			3 141 063	
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			4 696 598	5 069 201
Reprises sur provisions et transferts de charges			44 947 174	463 979 677
Différences positives de change			36 371	12 333 122
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>52 821 206</b>	<b>481 382 000</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions			2 224 366	46 859 350
Intérêts et charges assimilées			3 513 141	1 482 178
Différences négatives de change			6 194 190	1 891 927
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>11 931 697</b>	<b>50 233 455</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>			<b>40 889 509</b>	<b>431 148 545</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>41 259 756</b>	<b>428 472 478</b>

**Compte de résultat (suite)**

COMPTE DE RESULTAT (suite)	Exercice N	Exercice N-1
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 399 124 903	
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>1 399 124 903</b>	
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	68 100	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	1 097 886 717	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>1 097 954 817</b>	
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)</b>	<b>301 170 086</b>	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	5 134 842	14 878
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>	<b>1 451 946 110</b>	<b>481 639 999</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>	<b>1 114 651 110</b>	<b>53 182 400</b>
<b>BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)</b>	<b>337 295 000</b>	<b>428 457 600</b>

**Détail du Bilan actif**

Rubrique	Libellé	31/12/2022	31/12/2021
2050 AFNet	Concessions,brevets et droits similaires	304 819,27	325 430,59
2050000000	CONCESSIONS,LICENSES,MARQUES,PROCEDES,B	406 113,00	406 113,00
2805000000	AMORT.CONCESSI, BREVETS, LICENCES, MARQ	-101 293,73	-80 682,41
2050 ARNet	Installations techniques, matériel	425 503,16	327 147,50
2153140000	AGENCTS ET AMENAGTS DES INSTALLATIONS S	560 768,23	349 857,40
2815314000	AMTS AGTS & AMENAGTS INSTALLATIONS SPEC	-135 265,07	-22 709,90
2050 AVNet	Immobilisations en cours		21 395,22
2318000000	23180000 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COUR		21 395,22
2050 CUNet	Autres participations	158 299 783,70	1 211 958 500,29
2611000000	TITRES DE PARTICIPATION DE SOCIÉTÉS LIÉ	208 101 706,58	1 305 988 423,79
2961100000	29611000 PROV DEPREC DES TITRES STES LIÉES CONSOLIDE		-44 228 000,62
2961200000	PROV DEPREC DES TITRES STÉS LIÉES NON C	-49 801 922,88	-49 801 922,88
2671100000	CREANCES RATT A DES PARTICIP STES GPE A	12 033 506,47	10 528 313,61
2968001000	PROV DEPREC CRÉANCES RATT STÉS PARTICIP	-12 033 506,47	-10 528 313,61
2050 BNet	Autres titres immobilisés	93 792 343,84	88 419 028,35
2723000000	INVESTISSEMENTS PRÊTS - OBLIGATION CONV	93 792 343,84	88 419 028,35
2050 BHNet	Autres immobilisations financières	3 561 529,29	1 496 129,44
2751000000	DÉPÔTS VERSES	4 039,10	4 039,10
2768000000	INTERETS COURUS (EN)	3 557 490,19	1 492 090,34
2050 TOTIINet	Total Actif Immobilisé	256 383 979,26	1 302 547 631,39
2050 BXNet	Clients et comptes rattachés (3)*	325 626,84	325 626,84
4112000000	CLIENTS TIERS	325 626,84	325 626,84
2050 BZNet	Autres créances	585 784,03	2 242 776,86
4012000000	FOURNISSEURS ACHATS DE B & S TIERS		44 296,66
4019990000	FOURNISSEURS ECARTS DE CONVERSION	55 175,30	
4098000000	R.R.R. A OBTENIR ET AUTRES AVOIRS NON E	46 004,48	
4441000000	ETAT: IMPÔTS SUR LES BENEFICES		1 677 912,00
4456670000	TVA AUTOLIQUIDEE - DEDUCTIBLE	12 144,07	
4456690000	ETAT: TVA DEDUCTIBLE S/ ENCAISSTS (EN A	319,45	
4456700000	ETAT: CREDIT DE TVA A REPORTER	23 479,93	80 027,26
4458600000	ETAT: TVA SUR FACTURES NON PARVENUES	11 202,86	3 083,00
4670000000	AUTRES COMPTES DEBITEURS ET CREDITEURS	437 457,94	437 457,94
2050 CFNet	Disponibilités	1 393 487 605,49	
4512135100	CC - TOT - TOTAL TREASURY - EUR	1 393 487 605,49	
2050 CJNet	TOTAL Actif circulant	1 394 399 016,36	2 568 403,70
2050 CNNet	Écarts de conversion actif	2 779 689,36	5 657 299,61
4761000000	DIFF DE CONVERSION ACTIF: DIMINUTION DE	2 779 689,36	5 657 299,61

2050 CONet	Total Général	1 653 562 684,98	1 310 773 334,70
------------	---------------	------------------	------------------

**Détail du bilan Passif**

Rubrique	Libellé	31/12/2022	31/12/2021
2051 DA	Capital social ou individuel	1 196 637 000,00	1 509 000 000,00
1013000000	CAPITAL SOUSCRIT - APPELE, VERSE	1 196 637 000,00	1 509 000 000,00
2051 DH	Report à nouveau	-195 826,23	-741 016 425,87
1190000000	REPORT A NOUVEAU ( SOLDE DEBITEUR )	-195 826,23	-741 016 425,87
2051 DI	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	337 295 000,14	428 457 599,64
2051 DL	TOTAL CAPITAUX PROPRES	1 533 736 173,91	1 196 441 173,77
2051 DU	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	9 804 921,66	18 244 916,60
4512135100	CC - TOT - TOTAL TREASURY - EUR		9 738 880,06
4512135200	CC - TOT - TOTAL TREASURY - USD	9 774 781,98	8 506 036,54
5115101114	JPMORGAN C/C 41286613 TRANSF BANCAIRE A	30 139,53	
5125101110	JPMORGAN C/C 41286613 COMPTE BANCAIRE	0,15	
2051 DV	Emprunts et dettes financières divers	95 974 744,27	88 942 367,83
1713400000	DETTES VIS A VIS STE TOTAL FINANCE EXPL	93 746 668,35	88 292 424,51
1718000000	INTERETS COURUS S/ DETTES RATTACH STES	2 228 075,92	649 943,32
2051 DX	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 727 183,47	5 976 381,92
4011000000	40110000 FOURNISSEURS SOCIETES LIEES ACHAT B&S GROUP		9 717,44
4012000000	FOURNISSEURS ACHATS DE B & S TIERS	67 994,30	
4082009900	FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES (	4 659 189,17	5 966 664,48
2051 DY	Dettes fiscales et sociales	4 752 866,33	
4441000000	ETAT: IMPÔTS SUR LES BENEFICES	4 735 955,26	
4457670000	TVA AUTOLIQUEE - COLLECTEE	12 144,07	
4471000000	AUTRES IMPOTS, TAXES, ADMINISTRATION DE	4 767,00	
2051 EC	TOTAL DETTES	115 259 715,73	113 163 666,35
2051 ED	Ecart de conversion passif	4 566 794,96	1 168 494,20
4771000000	DIFF.DE CONVERSION PASSIF - AUG DES CRE	4 456 630,92	1 030 329,01
4772000000	DIFF DE CONVERSION PASSIF DIMINUTION DE	110 164,04	138 165,19
2051 EE	TOTAL GÉNÉRAL - PASSIF	1 653 562 684,60	1 310 773 334,32

Compte de résultat - Détail des comptes

Rubrique	Libellé	31/12/2022	31/12/2021
2052 FI	Production vendue services		257 994,87
7067100000	70671000 PRESTATIONS DE SERVICES FACTUREES - FACT DIV		257 994,87
2052 FL	Chiffres d'affaires nets		257 994,87
2052 FQ	Autres produits	1,32	4,61
7580000000	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	1,32	4,61
2052 FS	Achats de marchandises (y compris droits de douane)		2 365,31
6071002000	60710020 ACHATS MARCHANDISES (EN)		2 365,31
2052 FW	Autres achats et charges externes	-421 559,31	2 785 086,42
6064000000	60640000 ACHATS NON STOCKES - FOURNITURES DE BUREAU		2 073,21
6119000000	SOUS-TRAITANCE GENERALE: AUTRES	92 268,30	187 331,23
6132300000	LOCATIONS DE BÂTIMENTS	-384 308,01	-0,78
6156900000	MAINTENANCE : SERVICES AUTRES	-4 313,63	75,00
6168000000	PRIMES D' ASSURANCE AUTRES	5 646,73	-1 817,83
6170000000	ETUDES ET RECHERCHES	-1 448 573,40	753 718,94
6188000000	61880000 TRADUCTIONS (EN)		139,68
6214000000	PERSONNEL DETACHE OU PRETE A L'ENTREPRI	-2 978 743,73	659 115,32
6226000000	HONORAIRES	262 024,23	369 845,20
6226040000	HONORAIRES ET CONSEILS JURIDIQUES	202 390,13	137 554,31
6227000000	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	8 376,55	1 451,38
6241000000	62410000 TRANSPORTS S/ ACHATS		763,00
6256000000	NOTE DE FRAIS : HOTEL	-134 959,17	24 104,12
6278000000	SERV. BANC:AUTRES FRAIS & COMMI S/ PRES	49 455,39	44 085,12
6287000000	AUTRES TRAVAUX & SERVICES DIV.	3 909 177,30	606 648,52
2052 FX	Impôts, taxes et versements assimilés	8 164,00	2 820,51
6351100000	IMPOT LOCAL : CET (CFE et CVAE)	5 591,00	257,00
6354000000	63540000 DROITS D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE		63,51
6380000000	AUTRES TAXES DIVERSES	2 573,00	2 500,00
2052 GA	Dotations aux amortissements	133 166,49	40 144,85
6811110000	DOTATION AUX AMORTISSEMENTS BREVETS ET	20 611,32	17 434,95
6811238000	DOT AMORT DES INSTALLATIONS SPECIFIQUES	112 555,17	22 709,90
2052 GE	Autres charges	-90 017,23	103 649,51
6580000000	CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	-90 017,23	103 649,51
2052 GG	RÉSULTAT D'EXPLOITATION	370 247,37	-2 676 067,12
2052 GJ	Produits financiers de participations	3 141 063,35	
7615110000	INTERETS SUR COMPTE COURANT TOTAL TREAS	3 141 063,35	
2052 GL	Autres intérêts et produits assimilés	4 696 597,57	5 069 201,42
7680000000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	4 696 597,57	5 069 201,42
2052 GM	Reprises sur provisions et transferts de charges	44 947 173,67	463 979 676,57

7866120000	REP PROV DEPRECIAT TITRES PART. STÉ HG	719 173,05	
7866210000	REP PROV DEPRECIAT TITRES DE PARTICIPAT	44 228 000,62	463 979 676,57
2052 GN	Différences positives de change	36 371,05	12 333 121,99
7660000000	GAINS DE CHANGE	36 371,05	12 333 121,99
2052 GQ	Dotations financières aux amortissements et provisions	2 224 365,91	46 859 349,70
6866210000	68662100 DOT PROV DEPREC TITRES DE PARTICIPATION CONSOLIDÉ		44 228 000,62
6866530000	AUGM PROV- PRÊTS NON GRP FIN LONG TERM	2 224 365,91	2 631 349,08
2052 GR	Intérêts et charges assimilées	3 513 140,92	1 482 178,24
6614100000	INTERETS SUR DETTES ENVERS SOCIÉTÉS LIÉ	3 322 869,97	1 443 532,01
6615110000	INTERETS SUR COMPTE COURANT TOTAL TREAS	190 270,95	38 646,23
2052 GS	Différences négatives de change	6 194 189,97	1 891 927,28
6660000000	PERTES DE CHANGE	6 194 189,97	1 891 927,28
2052 GV	RÉSULTAT FINANCIER	40 889 508,84	431 148 544,76
2052 GW	RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	41 259 756,21	428 472 477,64
2053 HB	Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 399 124 903,40	
7756000000	PRODUITS DES CESSIONS D' IMMOS FINANCIÉ	1 399 124 903,40	
2053 HE	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	68 100,00	
6712000000	PÉNALITÉS, AMENDES FISCALES ET PÉNALES	68 100,00	
2053 HF	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	1 097 886 717,21	
6756000200	V. C. N. DES IMMO FINANCIERES CEDEES (G	1 097 886 717,21	
2053 HI	RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	301 170 086,19	
2053 HK	Impôts sur les bénéfices	5 134 842,26	14 878,00
6951000000	IMPÔTS S/ LES BENEFS DUS DANS LE PAYS	5 134 842,26	14 878,00
2053 HN	BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	337 295 000,14	428 457 599,64

## **ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS**

**TotalEnergies Solar INTL**

Le total du bilan au 31/12/2022 est de 1 653 562 685 € et le compte de résultat dégage un résultat net de 337 295 000 €

L'exercice 2022 a une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Les états financiers ont été établis en conformité avec le règlement de l'Autorité des Normes Comptables N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au Plan Comptable Général et des articles L123-13 et R123-195 du code de commerce.

Les états financiers ont été arrêtés par le Président en date du 31 Mai 2023.

## I - Faits caractéristiques

Le 16 août 2022, une partie des titres SUNPOWER (43 977 729) a été cédée pour une valeur de 779 132 994 €.

Le 12 septembre 2022, le solde des titres SUNPOWER (34 598 953) a été cédé pour une valeur de 619 991 909 €

Le 15 décembre 2022, la société a procédé à une réduction de capital de 312 363 000 euros par le biais d'une réduction de la valeur nominale des actions, portant désormais le capital social à 1 196 637 000 Euros.

## II - Changement de méthode

Au cours de l'exercice, aucun changement de méthode n'est intervenu ; par conséquent les exercices sont comparables sans retraitement.

## III - Principes et méthodes comptables

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément au PCG, en particulier :

- Respect de la règle de prudence,
- Hypothèse de continuité de l'exploitation,
- indépendance des exercices,
- Respect du principe de permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

### Utilisation d'estimations et de jugements

L'établissement des états financiers nécessite le recours par la Société à des estimations et jugements qui affectent les montants inscrits dans les états financiers et les notes annexes. En fonction de l'évolution des hypothèses considérées ou de conditions économiques différentes de celles existant à la date de clôture, les montants qui figureront dans les états financiers pourraient différer des estimations actuelles.

Les états financiers sont préparés en cohérence avec les principes retenus par TotalEnergies dans l'arrêté de ses comptes consolidés et notamment en lien avec la résolution consultative présentant le rapport Sustainability & Climate - Progress Report 2022 rendant compte des progrès réalisés dans la mise en œuvre de l'ambition de la Société en matière de développement durable et de transition énergétique vers la neutralité carbone et de ses objectifs en la matière à horizon 2030, et complétant cette ambition, qui a été approuvée lors de l'Assemblée Générale Mixte de TotalEnergies du 25 mai 2022.

Les états financiers reflètent les meilleures estimations dont dispose la Société, sur la base des informations existantes à la date de clôture des comptes.

### Immobilisations incorporelles et corporelles

Elles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition), à leur coût de production ou à leur valeur d'apport, à l'exception des immobilisations détenues antérieurement au 31 décembre 1976 qui ont fait l'objet d'une réévaluation. Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans leur coût de production,

Les immobilisations sont amorties selon le mode linéaire.

Conformément au règlement CRC n° 2002-10, les amortissements des biens sont calculés en fonction de leur durée d'utilité, soit principalement :

Logiciels	3 ans
Brevets, licences	5 à 10 ans
Constructions et agencements	10 à 20 ans
Installations générales	5 à 20 ans
Installations industrielles	
Réservoirs	15 ans
Autres	5 à 15 ans
Matériel et outillage	5 à 10 ans
Matériel de transport	2 à 10 ans
Matériel de bureau et informatique	3 à 5 ans
meublier de bureau	8 à 10 ans

Lorsque la valeur d'usage d'un actif immobilisé devient inférieure à la valeur nette comptable, une dépréciation est comptabilisée.

### Participations

La valeur brute est constituée par le prix d'achat hors frais accessoires. En règle générale, la valeur d'inventaire est déterminée à partir de la quote-part des capitaux propres portés sur la dernière situation comptable approuvée, ou de la valeur économique, en fonction du pourcentage de détention des titres. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, il est constitué une dépréciation complétée, le cas échéant, par une provision pour risque.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres cédés a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

### Créances

Elles figurent au bilan pour leur valeur nominale. Les créances considérées à risque, ainsi que les créances douteuses font l'objet d'une dépréciation à hauteur de 100 %.

### Opérations en devises

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur en euros à la date de chaque opération. Les cours effectifs, constatés ultérieurement lors des règlements, génèrent des gains ou des pertes de change affectables au résultat financier.

A la clôture des comptes, les dettes, créances et disponibilités en devises sont inscrites au bilan pour leur contre-valeur en euros au dernier cours connu à la clôture de l'exercice.

La revalorisation des dettes et des créances ayant fait l'objet d'une couverture de change est sans incidence sur le résultat.

Seules les pertes latentes sur les opérations n'ayant pas fait l'objet d'une couverture de change font l'objet d'une provision inscrite en résultat financier.

### Instruments de couverture

Dès connaissance des montants à payer, la société achète des devises pour figer la contrevaletur en euros du règlement,

#### **Identité de la société consolidante**

La société TotalEnergies Solar INTL fait partie du groupe constitué par la société TotalEnergies SE.

#### **Intégration fiscale**

La société TotalEnergies Solar INTL verse à la Société TotalEnergies SE à titre de contribution au paiement de l'impôt sur les sociétés du Groupe et des Contributions Additionnelles de toute nature assises sur cet impôt, et quel que soit le montant effectif dudit impôt et des dites contributions, "une somme égale à l'impôt et aux contributions qui auraient grevé son résultat si elle était imposable distinctement, déduction faite par conséquent de l'ensemble des droits à imputation dont la société aurait bénéficié en l'absence d'intégration."

### **IV - Autres informations**

#### **Honoraires des commissaires aux comptes**

Le montant des honoraires des commissaires aux comptes comptabilisé en charges au titre de l'exercice 2022 s'élève à 14 200 euros HT

#### **Evénement postérieurs à la clôture**

Il convient de souligner que des événements importants sont survenus entre la date de clôture de l'exercice et la date à laquelle le rapport est établi :

En Mai 2023, TE Solar Intl a cédé 2 993 500 actions Maxeon pour un prix de 27.09\$ par action. Après cette cession, la détention de TE Solar Intl dans Maxeon est de 13%.

## V - Compléments d'information relatifs au bilan et au compte de résultat

Ces compléments sont détaillés dans les pages suivantes et portent sur :

- Les immobilisations
- Les amortissements
- Le portefeuille-titres (situation de fin d'exercice)
- Les dépréciations et les provisions
- Les créances et dettes
- Les éléments concernant les entreprises liées
- Les charges à payer
- Les produits à recevoir
- Les charges et produits constatées d'avance
- La nature, le montant et le traitement comptable des ECA et des ECP
- Le nombre et la valeur nominale des composantes du capital social ainsi que sa répartition par associés
- Variation des capitaux propres
- Affectation du résultat de l'exercice précédent et distribution de réserves
- Ventilation du chiffre d'affaires
- Les transferts de charges
- Produits et charges exceptionnels
- Impôts sur les bénéfices

## Immobilisations

Cadre A	IMMOBILISATIONS	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations		
			Réévaluation	Acqu. et apports	
	Frais d'établissement et de développement (I)				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)	406 113			
	Terrains				
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	349 857		210 911	
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau et mobilier informatique				
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations corporelles en cours	21 395		-21 395	
	Avances et acomptes				
<b>TOTAL (III)</b>		<b>371 253</b>		<b>189 516</b>	
	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations	1 305 988 424		-0	
	Autres titres immobilisés	88 419 028		8 930 806	
	Prêts et autres immobilisations financières	12 024 443		13 103	
<b>TOTAL (IV)</b>		<b>1 406 431 896</b>		<b>8 943 908</b>	
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)</b>		<b>1 407 209 261</b>		<b>9 133 424</b>	
Cadre B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute à la fin de l'exercice	Réévaluation Valeur d'origine
		Virement	Cession		
	Frais d'établissement et de développement (I)				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)			406 113	
	Terrains				
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
	Installations techniques, matériel et outillage industriels			560 768	
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau et mobilier informatique				
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
<b>TOTAL (III)</b>				<b>560 768</b>	
	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations	1 097 886 717		220 135 213	
	Autres titres immobilisés			93 792 344	
	Prêts et autres immobilisations financières			3 561 529	
<b>TOTAL (IV)</b>		<b>1 097 886 717</b>		<b>317 489 086</b>	
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)</b>		<b>1 097 886 717</b>		<b>318 455 967</b>	

## Amortissements

Cadre A		SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE					
Immobilisations amortissables		Début d'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice		
Frais d'établissement et de développement (I)							
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)		80 682	20 611		101 294		
Terrains							
Constructions	Sur sol propre						
	Sur sol d'autrui						
	Installations générales, agencements						
Installations techniques, matériels et outillages		22 710	112 555		135 265		
Autres immo. corporelles	Installations générales, agencements divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (III)</b>		<b>22 710</b>	<b>112 555</b>		<b>135 265</b>		
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>		<b>103 392</b>	<b>133 166</b>		<b>236 559</b>		
Cadre B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES					
Immos	DOTATIONS			REPRISES			Fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	
Frais étab							
Autres							
Terrains							
Constructions :							
sol propre							
sol autrui							
install.							
Autres immobilisations :							
Inst. techn.							
Inst gén.							
M. Transport							
Mat bureau.							
Emball.							
<b>CORPO.</b>							
Acquis. de titres							
<b>TOTAL</b>							
Cadre C		Début de l'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice		
Frais d'émission d'emprunt à étaler							
Primes de remboursement des obligations							

## Portefeuille-titres (situation de fin d'exercice)

Sociétés détenues	% détention	Nb titres détenus fin 2021	Diminution / augmentation Nb titres en 2022	Nb titres détenus fin 2022	Valeur comptable des titres détenus en € chez TS INTL au 31/12/2021		Augmentation / diminution Valeur comptable des titres détenus en € chez TS INTL en 2022		Valeur comptable des titres détenus en € chez TS INTL au 31/12/2022	
					Brute €	Nette €	Brute €	Nette €	Brute €	Nette €
AMBRI	1%	5 240 242		5 240 242	5 279 043,88	-	-	-	5 279 043,88	-
AE POLYSILICON	23%	10 012 721		10 012 721	44 522 879,00	-	-	-	44 522 879,00	-
SUNPOWER		78 576 682	- 78 576 682	-	1 097 886 717,21	-	- 1 097 886 717,21	-	-	-
MAXEON	56%	9 822 085		9 822 085	158 299 783,70	114 071 783,08	-	44 228 000,62	158 299 783,70	158 299 783,70

## Provisions inscrites au Bilan

Nature des provisions	Début de l'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Provisions gisements miniers et pétroliers				
Provisions investissements				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
- Dont majorations exceptionnelles de 30%				
Provisions implantation étranger avant 1.1.1992				
Provisions implantation étranger après 1.1.1992				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>				
Provisions pour litige				
Frais de développement				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions				
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretien				
Provisions pour charges soc et fisc sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
<b>TOTAL (II)</b>				
Provisions sur immos incorporelles				
Provisions sur immos corporelles				
Provisions sur titres mis en équivalence				
Provisions sur titres de participations				
Provisions sur autres immos financières	104 558 237	2 224 366	44 947 174	61 835 429
Provisions sur stocks				
Provisions sur comptes clients				
Autres provisions pour dépréciations				
<b>TOTAL (III)</b>	<b>104 558 237</b>	<b>2 224 366</b>	<b>44 947 174</b>	<b>61 835 429</b>
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>	<b>104 558 237</b>	<b>2 224 366</b>	<b>44 947 174</b>	<b>61 835 429</b>
Dont dotations et reprises d'exploitation				
Dont dotations et reprises financières		2 224 366	44 947 174	
Dont dotations et reprises exceptionnelles				
dépréciations des titres mis en équivalence				

## Etats des échéances des créances et des dettes

Cadre A		Etat des créances	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an	
		Créances rattachées à des participations	12 033 506	12 033 506		
		Prêts				
		Autres immos financières	3 561 529	3 561 529		
		<b>TOTAL DES CREANCES LIEES A L'ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>15 595 036</b>	<b>15 595 036</b>		
		Clients douteux ou litigieux				
		Autres créances clients	325 627	325 627		
		Créances représentatives de titres prêtés				
		Personnel et comptes rattachés				
		Securité sociale et autres organismes sociaux				
Etat et autres collectivités	Impôts sur les bénéfices					
	Taxe sur la valeur ajoutée	47 146	47 146			
	Autres impôts					
	Etat - divers					
		Groupes et associés	1 393 487 605	1 393 487 605		
		Débiteurs divers	538 638	538 638		
		<b>TOTAL CREANCES LIEES A L'ACTIF CIRCULANT</b>	<b>1 394 399 016</b>	<b>1 394 399 016</b>		
		Charges constatées d'avance				
		<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>1 409 994 052</b>	<b>1 409 994 052</b>		
		Prêts accordés en cours d'exercice				
		Remboursements obtenus en cours d'exercice				
		Prêts et avances consentis aux associés				
Cadre B	Etat des dettes		Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et - de cinq ans	A plus de cinq ans
		Emprunts obligataires convertibles				
		Autres emprunts obligataires				
		Emprunts auprès des établissements de crédits moins de 1 an à l'origine	30 140	30 140		
		Emprunts auprès des établissements de crédits plus de 1 an à l'origine	9 774 782	9 774 782		
		Emprunts et dettes financières divers	95 974 744	95 974 744		
		Fournisseurs et comptes rattachés	4 727 183	4 727 183		
		Personnel et comptes rattachés				
		Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	4 735 955	4 735 955			
	Taxe sur la valeur ajoutée	12 144	12 144			
	Obligations cautionnées					
	Autres impôts	4 767	4 767			
		Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
		Groupes et associés				
		Autres dettes				
		Dettes représentatives de titres empruntés				
		Produits constatés d'avance				
		<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>115 259 716</b>	<b>115 259 716</b>		
		Emprunts souscrits en cours d'exercice		Emprunts auprès des associés personnes physiques		
		Emprunts remboursés en cours d'exercice				

**Entreprises liées : éléments relevant de plusieurs postes du bilan**

	Montant concernant les entreprises		31/12/2022
	liées	avec un lien de participation	Dettes/créances représ. par effets de commerce
<b>Avances et acomptes versés sur immobilisations</b>			
Incorporelles			
Corporelles			
<b>Immobilisations financières</b>			
Participations	158 299 784		
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres titres immobilisés	97 349 834		
Autres immobilisations financières			
	<b>255 649 618</b>		
<b>Créances</b>			
Fournisseurs : avances et acomptes versés			
Créances clients et comptes rattachés	325 627		
Autres créances	1 394 073 390		
Capital souscrit appelé non versé			
	<b>1 394 399 017</b>		
<b>Disponibilités</b>			
Comptes courants financiers			
<b>Dettes financières diverses</b>			
Dettes rattachées à des participations			
Emprunts et dettes financières divers	105 749 526		
Comptes courants financiers			
	<b>105 749 526</b>		
<b>Clients : avances et acomptes reçus</b>			
Dettes fournisseurs	4 624 138		
Dettes sur immobilisations			
Autres dettes			
	<b>4 624 138</b>		

### Charges à payer

Charges à payer	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	4 659 189
Dettes fiscales et sociales	
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	
Autres dettes	
<b>Total</b>	<b>4 659 189</b>

### Produits à recevoir

	Montant
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	3 557 490
Créances clients et comptes rattachés	
Personnel et comptes rattachés	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	
Etat et autres collectivités publiques	
Autres créances	46 004
Disponibilités	
<b>Total</b>	<b>3 603 495</b>

**Charges constatées d'avance**

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	Exploitation	Financier	Exceptionnel
<b>TOTAL</b>			

*Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.*



**Nature, montant et traitement comptable des écarts de conversion Actif**

	Ecart de conversion Actif		Provisions pour pertes de change	
	Montant au 31/12/2022	Compensés par une couverture de change	31/12/2022	31/12/2021
Acomptes sur immobilisations				
Prêts				
Autres créances immobilisées				
Créances d'exploitation				
Créances diverses				
Dettes financières	2 779 689			
Dettes d'exploitation				
Dettes sur immobilisations				
<b>Total</b>	<b>2 779 689</b>			

*Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.*

**Nature, montant et traitement comptable des écarts de conversion Passif**

	Ecart de conversion Passif	
	Montant au 31/12/2022	Compensés par une couverture de change
Acomptes sur immobilisations		
Prêts		
Autres créances immobilisées	4 456 631	
Créances d'exploitation	110 164	
Créances diverses		
Dettes financières		
Dettes d'exploitation		
Dettes sur immobilisations		
<b>Total</b>	<b>4 566 795</b>	

*Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.*

**Nombre et valeur nominale des composants du capital social**

	Nombre au début de l'exercice	Créés au cours de l'exercice	Remboursés au cours de l'exercice	Nombre au 31/12/2022	Valeur nominale
Actions ordinaires	150 900 000			150 900 000	7.93€
Actions amorties					
Actions à dividendes prioritaires (sans droit de vote)					
Actions préférentielles					
Parts sociales					
Certificats d'investissement					
<b>Total</b>	<b>150 900 000</b>			<b>150 900 000</b>	

*Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.*

## Variation des capitaux propres

CAPITAUX PROPRES	Ouverture	Augment.	Diminut.	Distribut. Dividendes	Affectation du résultat N-1	Apports et fusions	Clôture
Capital social ou individuel	1 509 000 000		312 363 000				1 196 637 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ....							
Ecart de réévaluation							
Réserve légale							
Réserves statutaires ou contractuelles							
Réserves réglementées							
Autres réserves							
Report à nouveau	-741 016 426		-312 363 000		428 457 600		-195 826
Résultat de l'exercice	428 457 600	337 295 000	428 457 600				337 295 000
Subventions d'investissement							
Provisions réglementées							
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>1 196 441 174</b>	<b>337 295 000</b>	<b>428 457 600</b>		<b>428 457 600</b>		<b>1 533 736 174</b>

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

**Tableau d'affectation du résultat et renseignement divers**

<b>TABLEAU D'AFFECTION DU RESULTAT DE L'EXERCICE PRECEDENT</b>	<b>Montant</b>
Report à nouveau figurant au bilan de l'exercice antérieur à celui pour lequel la déclaration est établie	-741 016 426
Résultat de l'exercice précédant celui pour lequel la déclaration est établie	428 457 600
Prélèvements sur les réserves	
<b>Total des origines</b>	<b>-312 558 826</b>
Affectations aux réserves - Réserve légale	
Affectations aux autres réserves	
Dividendes	
Autres répartitions	-312 363 000
Report à nouveau	-195 826
<b>Total des affectations</b>	<b>-312 558 826</b>

## Ventilation du chiffre d'affaires

Ventilation du chiffre d'affaires	Exercice N	Exercice N-1	Variation
Répartition par secteur d'activité			
Ventes de marchandises			0%
Production vendue biens			0%
Production vendue services		257 995	-100%
Répartition par marché géographique			
Chiffres d'affaires nets-France		257 995	-100%
Chiffres d'affaires nets-Export			0%
<b>Chiffres d'affaires nets</b>		<b>257 995</b>	<b>-100%</b>

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

**Transferts de charges**

Transferts de charges	Exploitation
Transferts de charges d'exploitation	
Transferts de charges financières	
Transferts de charges exceptionnelles	
<b>TOTAL</b>	

**Charges et produits exceptionnels**

Libellé	Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels
Cession sunpower	1 097 886 717	1 399 124 903
RAS de l'impôt sur revenu des personnes non domiciliées en france	68 100	
<b>TOTAL</b>	<b>1 097 954 817</b>	<b>1 399 124 903</b>

## Impôt sur les bénéfices

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices	Résultat avant impôt	Taux (%)	Impôt
Résultat courant	41 259 756	25,00%	10 314 939
Résultat exceptionnel (y compris participation)	301 170 086	25,00%	75 292 522
Résultat comptable (avant IS)	332 160 158	25,00%	83 040 039
Détail de l'impôt sur le résultat courant	Base	Taux (%)	Impôt
Résultat courant	41 259 756	25,00%	10 314 939
Total des réintégrations (dont :)	48 597 043	25,00%	12 149 261
Ecart conversion Passif 2022	4 566 795		
Ecart conversion Actif 2021	5 657 300		
Provision sur créances AEP	2 224 366		
QP 12% PV	36 148 582		
Total des déductions (dont :)	48 895 356	25,00%	12 223 839
Ecart conversion actif 2022	2 779 689		
Ecart conversion passif 2021	1 168 494		
Reprise provision créance AEP	719 173		
Reprise dépréciation titres maxeon	44 228 000		
<b>TOTAL courant</b>	<b>40 961 443</b>	<b>25,00%</b>	<b>10 240 361</b>
Détail de l'impôt exceptionnel	Base	Taux (%)	Impôt
Résultat exceptionnel (y compris participation)	301 170 086	25,00%	75 292 522
Total des réintégrations (dont :)	68 100	25,00%	17 025
Amendes Fiscales	68 100		
Total des déductions (dont :)	301 238 186	25,00%	75 309 547
PV cession titres SUNPOWER	301 238 186		
<b>TOTAL exceptionnel</b>	<b>0</b>	<b>25,00%</b>	<b>0</b>
Imputation des déficits antérieurs	-20 980 721	25,00%	
CSB	4 232 180	3,30%	139 661.95
<b>TOTAL</b>	<b>19 980 722</b>	<b>25,00%</b>	<b>5 134 842.26</b>

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

## VI - Engagements financiers et autres informations

Ces compléments sont constitués des données suivantes :

Résultat de la Société au cours des 5 derniers exercices,

Fiscalité latente,

liste des filiales et participations

**Résultats de la société au cours des 5 derniers exercices**

Etabli en EUR					
Nature des indications	Exercice N-4	Exercice N-3	Exercice N-2	Exercice N-1	Exercice N
<b>I. Capital en fin d'exercice</b>					
a) Capital social (en EUR)	1 509 000 000	1 509 000 000	1 509 000 000	1 509 000 000	1 196 637 000
b) Nombre d'actions ordinaires existantes	150 900 000	150 900 000	150 900 000	150 900 000	150 900 000
c) Nombre d'actions à dividendes prioritaires (sans droit de vote) existantes					
d) Nombre maximal d'actions futures à créer					
d-1) par conversion d'obligations					
d-2) par exercice de droits de souscription					
<b>II. Résultat de l'exercice (en EUR)</b>					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	0	0	1 404 649	257 995	0
b) Résultat avant impôts et charges calculées	-52 565 224	-44 675 941	201 774 022	11 392 296	299 840 201
c) Impôt sur les bénéfices	0	0	1 790 033	14 878	5 134 842
d) Participation des salariés dûe au titre de l'exercice	0	0	0	0	0
e) Dotations aux amortissements et provisions	65 227 106	169 405 093	-273 464 721	-417 080 182	-42 589 641
f) Résultat après impôts et charges calculées	-117 792 330	-214 081 033	473 448 710	428 457 600	337 295 000
g) Résultat distribué au titre de l'exercice	0	0	0	0	
<b>III. Résultat par action (en EUR)</b>					
a) Résultat après impôts mais avant charges calculées	2	2	2	2	2
b) Résultat après impôts et charges calculées	-1	-1	3	3	2
c) Dividende ordinaire net attribué à chaque action					
<b>IV. Personnel</b>					
a) Effectif moyen des salariés employés	0	0	0	0	0
b) Montant de la masse salariale de l'exercice	0	0	0	0	0
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux de l'exercice (sécurité sociale, retraites...) (EUR)	0	0	0	0	0

## Fiscalité différée

Libellé	31/12/2022	31/12/2021
<b>Bases d'accroissement de la dette future d'impôt</b>		
Provisions réglementées		
Subventions d'investissement		
Ecart d'évaluation négatif des titres d'O.P.V.C.M		
Ecart de conversion Actif	2 779 689	5 657 300
Autres charges déduites d'avance		
Plus values à long terme en sursis d'imposition		
<b>Total bases d'accroissement de la dette future d'impôt</b>	<b>2 779 689</b>	<b>5 657 300</b>
<b>Total passif d'impôt futur</b>	<b>717 855</b>	<b>1 636 317</b>
<b>Bases d'allègement de la dette future d'impôt</b>		
Amortissements des logiciels		
Pertes potentielles sur contrat à long terme		
Provisions pour retraites et obligations similaires		
Autres risques et charges provisionnés	-42 722 808	
Charges à payer		
Ecart d'évaluation positif des titres d'O.P.V.C.M		
Ecart de conversion Passif	4 566 795	1 168 494
Autres produits taxés d'avance		
Déficits reportables fiscalement	-20 180 721	
<b>Total bases d'allègement de la dette future d'impôt</b>	<b>-58 336 734</b>	<b>1 168 494</b>
<b>Total actif d'impôt futur</b>	<b>-15 065 462</b>	<b>337 975</b>
<b>Situation nette</b>	<b>-14 347 607</b>	<b>1 974 293</b>

(1) Taux d'impôt :	25,83%	28,92%
Dont taux normal d'impôt sur les sociétés :	25,00%	28,00%
Contribution sociale sur l'impôt :	3,30%	3,30%
Contribution exceptionnelle sur l'impôt :	0,00%	0,00%

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

## Liste des filiales et des participations

Filiales et participations	Capital (4)	Réserves et report à nouveau avant affectations (4)	Quote-part du capital détenu	Valeurs comptables des titres détenus		Prêts et avances consentis non encore remboursés	Cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires hors taxe du dernier exercice écoulé	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la société en cours d'exercice
				Brute	Nette					
<b>A. Renseignements détaillés(1) (2)</b>										
<b>Filiales (+ de 50% du capital détenu par la société)</b>										
<b>Participations (10 à 50% du capital)</b>										
AEP (5)	107 896 047,00	22 252 029,00	22,61%	44 522 879,00	0	7 816 108.55				
MAXEON (4)	584 808 000	542 371 000	21.81%	158 299 783,70	158 299 784			1 063 113 000	-267 146 000	
<b>B. Renseignements globaux concernant les autres filiales et participations non reprises au A.</b>										
Filiales françaises (ensemble)										
Filiales étrangères (ensemble) (3)										
Participations dans des sociétés françaises										
Participation dans des sociétés étrangères AMBRI (6)	72 165 741,00		0.83%	5 279 044,00	0				- 8 961 475,00	

(1) Dont la valeur d'inventaire excède un certain pourcentage (déterminé par la réglementation) du capital de la société astreinte à la publication. Lorsque la société a annexé à son bilan, un bilan des comptes consolidés conformément à la réglementation, cette société ne donne des renseignements que globalement (§ B) en distinguant (a) filiales françaises (ensemble) et (b) filiales étrangères (ensemble).

(2) Pour chaque filiale et entité avec laquelle la société a un lien de participation indiquer la dénomination et le siège social.

(3) Les filiales et participations étrangères qui, par suite d'une dérogation, ne seraient pas inscrites au § A sont inscrites sous ces rubriques.

(4) Dans la monnaie locale d'opération.

(5) Société AEP : Données datant de 2011 - La société est en cours de liquidation

## **TotalEnergies Solar INTL**

Société par actions simplifiée au capital de 1 196 637 000 Euros

Siège Social : 2, Place Jean Millier – La Défense

92400 COURBEVOIE

505 028 118 R.C.S. Nanterre

---

### **DECISION DE L'ACTIONNAIRE UNIQUE DU 12 JUIN 2023**

Le soussigné :

Laurent Wolffsheim, représentant la société TotalEnergies Gaz & Electricité Holdings seul actionnaire de la Société par actions simplifiée TotalEnergies Solar INTL,

Après avoir pris connaissance des documents suivants :

- Les comptes annuels arrêtés au 31/12/22 (compte de résultat, bilan et annexes),
- le rapport de gestion du Président,
- le rapport général du Commissaire aux Comptes,
- le texte des projets de décisions,

a pris les décisions suivantes portant sur :

- Approbation des comptes annuels afférents à l'exercice clos le 31 décembre 2022.
- Approbation de l'affectation du résultat proposée par le Président.
- Approbation des conventions visées à l'article L. 227-10 du Code de commerce.
- Pouvoirs pour procéder aux formalités utiles.

#### **PREMIERE DECISION**

L'Actionnaire Unique, après lecture du rapport du Président sur l'activité et la situation financière de la Société au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2022 et sur les comptes de cet exercice, ainsi que du rapport général du Commissaire aux Comptes, approuve les comptes et le bilan dudit exercice tels qu'ils lui sont présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ces rapports.

## DEUXIEME DECISION

L'Actionnaire Unique, approuve l'affectation du résultat proposée par le Président, prend acte de ce que le résultat de l'exercice est un bénéfice de 337 295 000,14 euros.

L'Actionnaire Unique décide de d'affecter ce bénéfice de la manière suivante :

- Dotation de la réserve légale	16 854 959,00 euros
- à titre de dividendes, la somme de	320 244 215,00 euros
- le solde en report à nouveau, soit	195 826,14 euros
	<hr/>
Total	337 295 000,14 euros

Il précise que ce dividende constitue la distribution d'une partie de la somme provenant de la cession de la créance GIP en septembre 2022.

Il rappelle également qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois derniers exercices.

## TROISIEME DECISION

L'Actionnaire Unique constate qu'il n'y a pas eu de conventions relevant de la procédure de l'article L 227-10 au titre du dernier exercice.

## QUATRIEME DECISION

L'Actionnaire Unique donne tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait de la présente Décision afin d'effectuer tous dépôts et publications prévus par la Loi.

Fait à Courbevoie

Le 12 juin 2023

DocuSigned by:  
*Laurent WOLFFSHEIM*  
C1D84A9197794A1...

L'Actionnaire Unique

Laurent Wolfsheim

**TOTALENERGIES SOLAR INTL**

**Rapport du commissaire aux comptes  
sur les comptes annuels**

**(Exercice clos le 31 décembre 2022)**



## **Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels**

**(Exercice clos le 31 décembre 2022)**

A l'associé unique  
**TOTALENERGIES SOLAR INTL**  
2 place Jean Millier  
92400 COURBEVOIE

### **Opinion**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision de l'associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société TOTALENERGIES SOLAR INTL relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2022, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

### **Fondement de l'opinion**

#### ***Référentiel d'audit***

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

#### ***Indépendance***

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1er janvier 2022 à la date d'émission de notre rapport.

---

*PricewaterhouseCoopers Audit, SAS, 63, rue de Villiers 92208 Neuilly-sur-Seine Cedex  
Téléphone: +33 (0)1 56 57 58 59, [www.pwc.fr](http://www.pwc.fr)*

Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'ordre de Paris - Ile de France. Société de commissariat aux comptes membre de la compagnie régionale de Versailles et du Centre. Société par Actions Simplifiée au capital de 2 510 460 €. Siège social : 63 rue de Villiers 92200 Neuilly-sur-Seine. RCS Nanterre 672 006 483. TVA n° FR 76 672 006 483. Siret 672 006 483 00362. Code APE 6920 Z. Bureaux : Bordeaux, Grenoble, Lille, Lyon, Marseille, Metz, Nantes, Neuilly-Sur-Seine, Nice, Poitiers, Rennes, Rouen, Strasbourg, Toulouse.

### **Justification des appréciations**

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Les titres de participation, dont le montant net figurant au bilan au 31 décembre 2022 s'établit à 158 299 784 euros, sont évalués à leur coût d'acquisition et dépréciés sur la base de leur valeur d'utilité selon les modalités décrites dans la section « Participations » de la note III « Principes et méthodes comptables » de l'annexe. Nos travaux ont consisté à apprécier la conformité des méthodes appliquées par la société pour déterminer la valeur d'utilité des titres de participation détenus, apprécier les données et les hypothèses sur lesquelles se fondent ces estimations, et revoir les calculs effectués par la société.

### **Vérifications spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

### **Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

### **Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Neuilly-sur-Seine, le 2 juin 2023

Le commissaire aux comptes  
PricewaterhouseCoopers Audit

Cécile Saint-Martin

## **COMPTES ANNUELS**

**TotalEnergies Solar INTL**

**Société par actions simplifiée unipersonnelle**

**2 PLACE JEAN MILLIER 92400 COURBEVOIE**

**SIREN : 505028118**

**RCS Nanterre**

**DATE DE CLOTURE : 31/12/2022**

## Sommaire

<a href="#">Bilan - Actif.....</a>	<a href="#">3</a>
<a href="#">Bilan - Passif.....</a>	<a href="#">4</a>
<a href="#">Compte de résultat.....</a>	<a href="#">5</a>
<a href="#">Compte de résultat (suite).....</a>	<a href="#">6</a>
<a href="#">Détail des comptes du bilan Actif.....</a>	<a href="#">7</a>
<a href="#">Détail des comptes du bilan Passif.....</a>	<a href="#">9</a>
<a href="#">Détail des comptes du compte de résultat.....</a>	<a href="#">10</a>
<a href="#">Intercalaire.....</a>	<a href="#">12</a>
<a href="#">Règles et méthodes comptables.....</a>	<a href="#">13</a>
<a href="#">Immobilisations.....</a>	<a href="#">17</a>
<a href="#">Amortissements.....</a>	<a href="#">18</a>
<a href="#">Portefeuille titres.....</a>	<a href="#">19</a>
<a href="#">Provisions inscrites au bilan.....</a>	<a href="#">20</a>
<a href="#">Etat des échéances des créances et des dettes.....</a>	<a href="#">21</a>
<a href="#">Entreprises liées : éléments relevant de plusieurs postes du bilan.....</a>	<a href="#">22</a>
<a href="#">Charges à payer et Produits à recevoir.....</a>	<a href="#">23</a>
<a href="#">Détail des charges constatées d'avance.....</a>	<a href="#">24</a>
<a href="#">Détail des produits constatés d'avance.....</a>	<a href="#">25</a>
<a href="#">Ecart de conversion Actifs.....</a>	<a href="#">26</a>
<a href="#">Ecart de conversion Passifs.....</a>	<a href="#">27</a>
<a href="#">Nombre et valeur nominale des composants du capital social.....</a>	<a href="#">28</a>
<a href="#">Variation des capitaux propres.....</a>	<a href="#">29</a>
<a href="#">Affectation du résultat et renseignements divers.....</a>	<a href="#">30</a>
<a href="#">Ventilation du Chiffre d'aff.....</a>	<a href="#">31</a>
<a href="#">Précisions sur les transferts de charges.....</a>	<a href="#">32</a>
<a href="#">Précisions sur les charges et produits exceptionnels.....</a>	<a href="#">33</a>
<a href="#">Ventilation détaillée de l'impôt.....</a>	<a href="#">34</a>
<a href="#">Engagements financiers.....</a>	<a href="#">35</a>
<a href="#">Compte de résultat sur 5 ans.....</a>	<a href="#">36</a>
<a href="#">Fiscalité latente et différée.....</a>	<a href="#">37</a>
<a href="#">Liste des filiales et partic.....</a>	<a href="#">38</a>

## Bilan actif

BILAN-ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	406 113	101 294	304 819	325 431
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances sur immobilisations incorporelles				
<b>TOTAL immobilisations incorporelles</b>	<b>406 113</b>	<b>101 294</b>	<b>304 819</b>	<b>325 431</b>
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel	560 768	135 265	425 503	327 148
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				21 395
Avances et acomptes				
<b>TOTAL immobilisations corporelles</b>	<b>560 768</b>	<b>135 265</b>	<b>425 503</b>	<b>348 543</b>
Participations selon la méthode de meq				
Autres participations	208 101 707	49 801 923	158 299 784	1 211 958 500
Créances rattachées à des participations	12 033 506	12 033 506		
Autres titres immobilisés	93 792 344		93 792 344	88 419 028
Prêts				
Autres immobilisations financières	3 561 529		3 561 529	1 496 129
<b>TOTAL immobilisations financières</b>	<b>317 489 086</b>	<b>61 835 429</b>	<b>255 653 657</b>	<b>1 301 873 658</b>
<b>Total Actif Immobilisé (II)</b>	<b>318 455 967</b>	<b>62 071 988</b>	<b>256 383 979</b>	<b>1 302 547 631</b>
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>TOTAL Stock</b>				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés	325 627		325 627	325 627
Autres créances	1 394 073 390		1 394 073 390	2 242 777
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>TOTAL Créances</b>	<b>1 394 399 016</b>		<b>1 394 399 016</b>	<b>2 568 404</b>
Valeurs mobilières de placement				
dont actions propres:				
Disponibilités				
<b>TOTAL Disponibilités</b>				
Charges constatées d'avance				
<b>Total Actif Circulant (III)</b>	<b>1 394 399 016</b>		<b>1 394 399 016</b>	<b>2 568 404</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Prime de remboursement des obligations (V)				
Ecart de conversion actif (VI)	2 779 689		2 779 689	5 657 300
<b>Total Général (I à VI)</b>	<b>1 715 634 673</b>	<b>62 071 988</b>	<b>1 653 562 685</b>	<b>1 310 773 335</b>

**Bilan passif**

BILAN-PASSIF	Exercice N	Exercice N-1
Capital social ou individuel dont versé :	1 196 637 000	1 509 000 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ....		
Ecart de réévaluation dont écart d'équivalence		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées dont réserve des prov. fluctuation des cours :		
Autres réserves dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes :		
<b>TOTAL Réserves</b>		
Report à nouveau	-195 826	-741 016 426
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	<b>337 295 000</b>	<b>428 457 600</b>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>	<b>1 533 736 174</b>	<b>1 196 441 174</b>
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	9 804 922	18 244 917
Emprunts et dettes financières dont emprunts participatifs : divers	95 974 744	88 942 368
<b>TOTAL Dettes financières</b>	<b>105 779 666</b>	<b>107 187 284</b>
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 727 183	5 976 382
Dettes fiscales et sociales	4 752 866	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
<b>TOTAL Dettes d'exploitation</b>	<b>9 480 050</b>	<b>5 976 382</b>
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>115 259 716</b>	<b>113 163 666</b>
Ecart de conversion Passif (V)	4 566 795	1 168 494
<b>TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)</b>	<b>1 653 562 685</b>	<b>1 310 773 334</b>

**Compte de résultat**

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N			Exercice N-1
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises				
Production vendue biens				
Production vendue services				257 995
<b>Chiffres d'affaires nets</b>				<b>257 995</b>
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges				
Autres produits			1	5
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>1</b>	<b>257 999</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				2 365
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			-421 559	2 785 086
Impôts, taxes et versements assimilés			8 164	2 821
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations d'exploitation	sur immobilisations	Dotations aux amortissements	133 166	40 145
		Dotations aux provisions		
		Sur actif circulant : dotations aux provisions		
		Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges			-90 017	103 650
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>-370 246</b>	<b>2 934 067</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>370 247</b>	<b>-2 676 067</b>
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers de participations			3 141 063	
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			4 696 598	5 069 201
Reprises sur provisions et transferts de charges			44 947 174	463 979 677
Différences positives de change			36 371	12 333 122
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>52 821 206</b>	<b>481 382 000</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions			2 224 366	46 859 350
Intérêts et charges assimilées			3 513 141	1 482 178
Différences négatives de change			6 194 190	1 891 927
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>11 931 697</b>	<b>50 233 455</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>			<b>40 889 509</b>	<b>431 148 545</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>41 259 756</b>	<b>428 472 478</b>

**Compte de résultat (suite)**

COMPTE DE RESULTAT (suite)	Exercice N	Exercice N-1
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 399 124 903	
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>1 399 124 903</b>	
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	68 100	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	1 097 886 717	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>1 097 954 817</b>	
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)</b>	<b>301 170 086</b>	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	5 134 842	14 878
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>	<b>1 451 946 110</b>	<b>481 639 999</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>	<b>1 114 651 110</b>	<b>53 182 400</b>
<b>BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)</b>	<b>337 295 000</b>	<b>428 457 600</b>

**Détail du Bilan actif**

Rubrique	Libellé	31/12/2022	31/12/2021
2050 AFNet	Concessions,brevets et droits similaires	304 819,27	325 430,59
2050000000	CONCESSIONS,LICENSES,MARQUES,PROCEDES,B	406 113,00	406 113,00
2805000000	AMORT.CONCESSI, BREVETS, LICENCES, MARQ	-101 293,73	-80 682,41
2050 ARNet	Installations techniques, matériel	425 503,16	327 147,50
2153140000	AGENCTS ET AMENAGTS DES INSTALLATIONS S	560 768,23	349 857,40
2815314000	AMTS AGTS & AMENAGTS INSTALLATIONS SPEC	-135 265,07	-22 709,90
2050 AVNet	Immobilisations en cours		21 395,22
2318000000	23180000 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COUR		21 395,22
2050 CUNet	Autres participations	158 299 783,70	1 211 958 500,29
2611000000	TITRES DE PARTICIPATION DE SOCIÉTÉS LIÉ	208 101 706,58	1 305 988 423,79
2961100000	29611000 PROV DEPREC DES TITRES STES LIÉES CONSOLIDE		-44 228 000,62
2961200000	PROV DEPREC DES TITRES STÉS LIÉES NON C	-49 801 922,88	-49 801 922,88
2671100000	CREANCES RATT A DES PARTICIP STES GPE A	12 033 506,47	10 528 313,61
2968001000	PROV DEPREC CRÉANCES RATT STÉS PARTICIP	-12 033 506,47	-10 528 313,61
2050 BNet	Autres titres immobilisés	93 792 343,84	88 419 028,35
2723000000	INVESTISSEMENTS PRÊTS - OBLIGATION CONV	93 792 343,84	88 419 028,35
2050 BHNet	Autres immobilisations financières	3 561 529,29	1 496 129,44
2751000000	DÉPÔTS VERSES	4 039,10	4 039,10
2768000000	INTERETS COURUS (EN)	3 557 490,19	1 492 090,34
2050 TOTIINet	Total Actif Immobilisé	256 383 979,26	1 302 547 631,39
2050 BXNet	Clients et comptes rattachés (3)*	325 626,84	325 626,84
4112000000	CLIENTS TIERS	325 626,84	325 626,84
2050 BZNet	Autres créances	585 784,03	2 242 776,86
4012000000	FOURNISSEURS ACHATS DE B & S TIERS		44 296,66
4019990000	FOURNISSEURS ECARTS DE CONVERSION	55 175,30	
4098000000	R.R.R. A OBTENIR ET AUTRES AVOIRS NON E	46 004,48	
4441000000	ETAT: IMPÔTS SUR LES BENEFICES		1 677 912,00
4456670000	TVA AUTOLIQUEE - DEDUCTIBLE	12 144,07	
4456690000	ETAT: TVA DEDUCTIBLE S/ ENCAISSTS (EN A	319,45	
4456700000	ETAT: CREDIT DE TVA A REPORTER	23 479,93	80 027,26
4458600000	ETAT: TVA SUR FACTURES NON PARVENUES	11 202,86	3 083,00
4670000000	AUTRES COMPTES DEBITEURS ET CREDITEURS	437 457,94	437 457,94
2050 CFNet	Disponibilités	1 393 487 605,49	
4512135100	CC - TOT - TOTAL TREASURY - EUR	1 393 487 605,49	
2050 CJNet	TOTAL Actif circulant	1 394 399 016,36	2 568 403,70
2050 CNNet	Écarts de conversion actif	2 779 689,36	5 657 299,61
4761000000	DIFF DE CONVERSION ACTIF: DIMINUTION DE	2 779 689,36	5 657 299,61

2050 CONet	Total Général	1 653 562 684,98	1 310 773 334,70
------------	---------------	------------------	------------------

**Détail du bilan Passif**

Rubrique	Libellé	31/12/2022	31/12/2021
2051 DA	Capital social ou individuel	1 196 637 000,00	1 509 000 000,00
1013000000	CAPITAL SOUSCRIT - APPELE, VERSE	1 196 637 000,00	1 509 000 000,00
2051 DH	Report à nouveau	-195 826,23	-741 016 425,87
1190000000	REPORT A NOUVEAU ( SOLDE DEBITEUR )	-195 826,23	-741 016 425,87
2051 DI	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	337 295 000,14	428 457 599,64
2051 DL	TOTAL CAPITAUX PROPRES	1 533 736 173,91	1 196 441 173,77
2051 DU	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	9 804 921,66	18 244 916,60
4512135100	CC - TOT - TOTAL TREASURY - EUR		9 738 880,06
4512135200	CC - TOT - TOTAL TREASURY - USD	9 774 781,98	8 506 036,54
5115101114	JPMORGAN C/C 41286613 TRANSF BANCAIRE A	30 139,53	
5125101110	JPMORGAN C/C 41286613 COMPTE BANCAIRE	0,15	
2051 DV	Emprunts et dettes financières divers	95 974 744,27	88 942 367,83
1713400000	DETTES VIS A VIS STE TOTAL FINANCE EXPL	93 746 668,35	88 292 424,51
1718000000	INTERETS COURUS S/ DETTES RATTACH STES	2 228 075,92	649 943,32
2051 DX	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 727 183,47	5 976 381,92
4011000000	40110000 FOURNISSEURS SOCIETES LIEES ACHAT B&S GROUP		9 717,44
4012000000	FOURNISSEURS ACHATS DE B & S TIERS	67 994,30	
4082009900	FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES (	4 659 189,17	5 966 664,48
2051 DY	Dettes fiscales et sociales	4 752 866,33	
4441000000	ETAT: IMPÔTS SUR LES BENEFICES	4 735 955,26	
4457670000	TVA AUTOLIQUEE - COLLECTEE	12 144,07	
4471000000	AUTRES IMPOTS, TAXES, ADMINISTRATION DE	4 767,00	
2051 EC	TOTAL DETTES	115 259 715,73	113 163 666,35
2051 ED	Ecart de conversion passif	4 566 794,96	1 168 494,20
4771000000	DIFF.DE CONVERSION PASSIF - AUG DES CRE	4 456 630,92	1 030 329,01
4772000000	DIFF DE CONVERSION PASSIF DIMINUTION DE	110 164,04	138 165,19
2051 EE	TOTAL GÉNÉRAL - PASSIF	1 653 562 684,60	1 310 773 334,32

**Compte de résultat - Détail des comptes**

Rubrique	Libellé	31/12/2022	31/12/2021
2052 FI	Production vendue services		257 994,87
7067100000	70671000 PRESTATIONS DE SERVICES FACTUREES - FACT DIV		257 994,87
2052 FL	Chiffres d'affaires nets		257 994,87
2052 FQ	Autres produits	1,32	4,61
7580000000	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	1,32	4,61
2052 FS	Achats de marchandises (y compris droits de douane)		2 365,31
6071002000	60710020 ACHATS MARCHANDISES (EN)		2 365,31
2052 FW	Autres achats et charges externes	-421 559,31	2 785 086,42
6064000000	60640000 ACHATS NON STOCKES - FOURNITURES DE BUREAU		2 073,21
6119000000	SOUS-TRAITANCE GENERALE: AUTRES	92 268,30	187 331,23
6132300000	LOCATIONS DE BÂTIMENTS	-384 308,01	-0,78
6156900000	MAINTENANCE : SERVICES AUTRES	-4 313,63	75,00
6168000000	PRIMES D' ASSURANCE AUTRES	5 646,73	-1 817,83
6170000000	ETUDES ET RECHERCHES	-1 448 573,40	753 718,94
6188000000	61880000 TRADUCTIONS (EN)		139,68
6214000000	PERSONNEL DETACHE OU PRETE A L'ENTREPRI	-2 978 743,73	659 115,32
6226000000	HONORAIRES	262 024,23	369 845,20
6226040000	HONORAIRES ET CONSEILS JURIDIQUES	202 390,13	137 554,31
6227000000	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	8 376,55	1 451,38
6241000000	62410000 TRANSPORTS S/ ACHATS		763,00
6256000000	NOTE DE FRAIS : HOTEL	-134 959,17	24 104,12
6278000000	SERV. BANC:AUTRES FRAIS & COMMI S/ PRES	49 455,39	44 085,12
6287000000	AUTRES TRAVAUX & SERVICES DIV.	3 909 177,30	606 648,52
2052 FX	Impôts, taxes et versements assimilés	8 164,00	2 820,51
6351100000	IMPOT LOCAL : CET (CFE et CVAE)	5 591,00	257,00
6354000000	63540000 DROITS D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE		63,51
6380000000	AUTRES TAXES DIVERSES	2 573,00	2 500,00
2052 GA	Dotations aux amortissements	133 166,49	40 144,85
6811110000	DOTATION AUX AMORTISSEMENTS BREVETS ET	20 611,32	17 434,95
6811238000	DOT AMORT DES INSTALLATIONS SPECIFIQUES	112 555,17	22 709,90
2052 GE	Autres charges	-90 017,23	103 649,51
6580000000	CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	-90 017,23	103 649,51
2052 GG	RÉSULTAT D'EXPLOITATION	370 247,37	-2 676 067,12
2052 GJ	Produits financiers de participations	3 141 063,35	
7615110000	INTERETS SUR COMPTE COURANT TOTAL TREAS	3 141 063,35	
2052 GL	Autres intérêts et produits assimilés	4 696 597,57	5 069 201,42
7680000000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	4 696 597,57	5 069 201,42
2052 GM	Reprises sur provisions et transferts de charges	44 947 173,67	463 979 676,57

7866120000	REP PROV DEPRECIAT TITRES PART. STÉ HG	719 173,05	
7866210000	REP PROV DEPRECIAT TITRES DE PARTICIPAT	44 228 000,62	463 979 676,57
2052 GN	Différences positives de change	36 371,05	12 333 121,99
7660000000	GAINS DE CHANGE	36 371,05	12 333 121,99
2052 GQ	Dotations financières aux amortissements et provisions	2 224 365,91	46 859 349,70
6866210000	68662100 DOT PROV DEPREC TITRES DE PARTICIPATION CONSOLIDÉ		44 228 000,62
6866530000	AUGM PROV- PRÊTS NON GRP FIN LONG TERM	2 224 365,91	2 631 349,08
2052 GR	Intérêts et charges assimilées	3 513 140,92	1 482 178,24
6614100000	INTERETS SUR DETTES ENVERS SOCIÉTÉS LIÉ	3 322 869,97	1 443 532,01
6615110000	INTERETS SUR COMPTE COURANT TOTAL TREAS	190 270,95	38 646,23
2052 GS	Différences négatives de change	6 194 189,97	1 891 927,28
6660000000	PERTES DE CHANGE	6 194 189,97	1 891 927,28
2052 GV	RÉSULTAT FINANCIER	40 889 508,84	431 148 544,76
2052 GW	RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	41 259 756,21	428 472 477,64
2053 HB	Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 399 124 903,40	
7756000000	PRODUITS DES CESSIONS D' IMMOS FINANCIÉ	1 399 124 903,40	
2053 HE	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	68 100,00	
6712000000	PÉNALITÉS, AMENDES FISCALES ET PÉNALES	68 100,00	
2053 HF	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	1 097 886 717,21	
6756000200	V. C. N. DES IMMO FINANCIERES CEDEES (G	1 097 886 717,21	
2053 HI	RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	301 170 086,19	
2053 HK	Impôts sur les bénéfices	5 134 842,26	14 878,00
6951000000	IMPÔTS S/ LES BENEFS DUS DANS LE PAYS	5 134 842,26	14 878,00
2053 HN	BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	337 295 000,14	428 457 599,64

## **ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS**

**TotalEnergies Solar INTL**

Le total du bilan au 31/12/2022 est de 1 653 562 685 € et le compte de résultat dégage un résultat net de 337 295 000 €

L'exercice 2022 a une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Les états financiers ont été établis en conformité avec le règlement de l'Autorité des Normes Comptables N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au Plan Comptable Général et des articles L123-13 et R123-195 du code de commerce.

Les états financiers ont été arrêtés par le Président en date du 31 Mai 2023.

## I - Faits caractéristiques

Le 16 août 2022, une partie des titres SUNPOWER (43 977 729) a été cédée pour une valeur de 779 132 994 €.

Le 12 septembre 2022, le solde des titres SUNPOWER (34 598 953) a été cédé pour une valeur de 619 991 909 €

Le 15 décembre 2022, la société a procédé à une réduction de capital de 312 363 000 euros par le biais d'une réduction de la valeur nominale des actions, portant désormais le capital social à 1 196 637 000 Euros.

## II - Changement de méthode

Au cours de l'exercice, aucun changement de méthode n'est intervenu ; par conséquent les exercices sont comparables sans retraitement.

## III - Principes et méthodes comptables

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément au PCG, en particulier :

- Respect de la règle de prudence,
- Hypothèse de continuité de l'exploitation,
- indépendance des exercices,
- Respect du principe de permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

### Utilisation d'estimations et de jugements

L'établissement des états financiers nécessite le recours par la Société à des estimations et jugements qui affectent les montants inscrits dans les états financiers et les notes annexes. En fonction de l'évolution des hypothèses considérées ou de conditions économiques différentes de celles existant à la date de clôture, les montants qui figureront dans les états financiers pourraient différer des estimations actuelles.

Les états financiers sont préparés en cohérence avec les principes retenus par TotalEnergies dans l'arrêté de ses comptes consolidés et notamment en lien avec la résolution consultative présentant le rapport Sustainability & Climate - Progress Report 2022 rendant compte des progrès réalisés dans la mise en œuvre de l'ambition de la Société en matière de développement durable et de transition énergétique vers la neutralité carbone et de ses objectifs en la matière à horizon 2030, et complétant cette ambition, qui a été approuvée lors de l'Assemblée Générale Mixte de TotalEnergies du 25 mai 2022.

Les états financiers reflètent les meilleures estimations dont dispose la Société, sur la base des informations existantes à la date de clôture des comptes.

### Immobilisations incorporelles et corporelles

Elles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition), à leur coût de production ou à leur valeur d'apport, à l'exception des immobilisations détenues antérieurement au 31 décembre 1976 qui ont fait l'objet d'une réévaluation. Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans leur coût de production,

Les immobilisations sont amorties selon le mode linéaire.

Conformément au règlement CRC n° 2002-10, les amortissements des biens sont calculés en fonction de leur durée d'utilité, soit principalement :

Logiciels	3 ans
Brevets, licences	5 à 10 ans
Constructions et agencements	10 à 20 ans
Installations générales	5 à 20 ans
Installations industrielles	
Réservoirs	15 ans
Autres	5 à 15 ans
Matériel et outillage	5 à 10 ans
Matériel de transport	2 à 10 ans
Matériel de bureau et informatique	3 à 5 ans
meublier de bureau	8 à 10 ans

Lorsque la valeur d'usage d'un actif immobilisé devient inférieure à la valeur nette comptable, une dépréciation est comptabilisée.

### Participations

La valeur brute est constituée par le prix d'achat hors frais accessoires. En règle générale, la valeur d'inventaire est déterminée à partir de la quote-part des capitaux propres portés sur la dernière situation comptable approuvée, ou de la valeur économique, en fonction du pourcentage de détention des titres. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, il est constitué une dépréciation complétée, le cas échéant, par une provision pour risque.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres cédés a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

### Créances

Elles figurent au bilan pour leur valeur nominale. Les créances considérées à risque, ainsi que les créances douteuses font l'objet d'une dépréciation à hauteur de 100 %.

### Opérations en devises

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur en euros à la date de chaque opération. Les cours effectifs, constatés ultérieurement lors des règlements, génèrent des gains ou des pertes de change affectables au résultat financier.

A la clôture des comptes, les dettes, créances et disponibilités en devises sont inscrites au bilan pour leur contre-valeur en euros au dernier cours connu à la clôture de l'exercice.

La revalorisation des dettes et des créances ayant fait l'objet d'une couverture de change est sans incidence sur le résultat.

Seules les pertes latentes sur les opérations n'ayant pas fait l'objet d'une couverture de change font l'objet d'une provision inscrite en résultat financier.

### Instruments de couverture

Dès connaissance des montants à payer, la société achète des devises pour figer la contrevaletur en euros du règlement,

#### **Identité de la société consolidante**

La société TotalEnergies Solar INTL fait partie du groupe constitué par la société TotalEnergies SE.

#### **Intégration fiscale**

La société TotalEnergies Solar INTL verse à la Société TotalEnergies SE à titre de contribution au paiement de l'impôt sur les sociétés du Groupe et des Contributions Additionnelles de toute nature assises sur cet impôt, et quel que soit le montant effectif dudit impôt et des dites contributions, "une somme égale à l'impôt et aux contributions qui auraient grevé son résultat si elle était imposable distinctement, déduction faite par conséquent de l'ensemble des droits à imputation dont la société aurait bénéficié en l'absence d'intégration."

### **IV - Autres informations**

#### **Honoraires des commissaires aux comptes**

Le montant des honoraires des commissaires aux comptes comptabilisé en charges au titre de l'exercice 2022 s'élève à 14 200 euros HT

#### **Evénement postérieurs à la clôture**

Il convient de souligner que des événements importants sont survenus entre la date de clôture de l'exercice et la date à laquelle le rapport est établi :

En Mai 2023, TE Solar Intl a cédé 2 993 500 actions Maxeon pour un prix de 27.09\$ par action. Après cette cession, la détention de TE Solar Intl dans Maxeon est de 13%.

## V - Compléments d'information relatifs au bilan et au compte de résultat

Ces compléments sont détaillés dans les pages suivantes et portent sur :

- Les immobilisations
- Les amortissements
- Le portefeuille-titres (situation de fin d'exercice)
- Les dépréciations et les provisions
- Les créances et dettes
- Les éléments concernant les entreprises liées
- Les charges à payer
- Les produits à recevoir
- Les charges et produits constatées d'avance
- La nature, le montant et le traitement comptable des ECA et des ECP
- Le nombre et la valeur nominale des composantes du capital social ainsi que sa répartition par associés
- Variation des capitaux propres
- Affectation du résultat de l'exercice précédent et distribution de réserves
- Ventilation du chiffre d'affaires
- Les transferts de charges
- Produits et charges exceptionnels
- Impôts sur les bénéfices

## Immobilisations

Cadre A	IMMOBILISATIONS	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations		
			Réévaluation	Acqu. et apports	
	Frais d'établissement et de développement (I)				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)	406 113			
	Terrains				
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	349 857		210 911	
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau et mobilier informatique				
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations corporelles en cours	21 395		-21 395	
	Avances et acomptes				
<b>TOTAL (III)</b>		<b>371 253</b>		<b>189 516</b>	
	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations	1 305 988 424		-0	
	Autres titres immobilisés	88 419 028		8 930 806	
	Prêts et autres immobilisations financières	12 024 443		13 103	
<b>TOTAL (IV)</b>		<b>1 406 431 896</b>		<b>8 943 908</b>	
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)</b>		<b>1 407 209 261</b>		<b>9 133 424</b>	
Cadre B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute à la fin de l'exercice	Réévaluation Valeur d'origine
		Virement	Cession		
	Frais d'établissement et de développement (I)				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)			406 113	
	Terrains				
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
	Installations techniques, matériel et outillage industriels			560 768	
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau et mobilier informatique				
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
<b>TOTAL (III)</b>				<b>560 768</b>	
	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations	1 097 886 717		220 135 213	
	Autres titres immobilisés			93 792 344	
	Prêts et autres immobilisations financières			3 561 529	
<b>TOTAL (IV)</b>		<b>1 097 886 717</b>		<b>317 489 086</b>	
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)</b>		<b>1 097 886 717</b>		<b>318 455 967</b>	

## Amortissements

Cadre A		SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE					
Immobilisations amortissables		Début d'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice		
Frais d'établissement et de développement (I)							
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)		80 682	20 611		101 294		
Terrains							
Constructions	Sur sol propre						
	Sur sol d'autrui						
	Installations générales, agencements						
Installations techniques, matériels et outillages		22 710	112 555		135 265		
Autres immo. corporelles	Installations générales, agencements divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (III)</b>		<b>22 710</b>	<b>112 555</b>		<b>135 265</b>		
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>		<b>103 392</b>	<b>133 166</b>		<b>236 559</b>		
Cadre B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES					
Immos	DOTATIONS			REPRISES			Fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	
Frais étab							
Autres							
Terrains							
Constructions :							
sol propre							
sol autrui							
install.							
Autres immobilisations :							
Inst. techn.							
Inst gén.							
M. Transport							
Mat bureau.							
Emball.							
<b>CORPO.</b>							
Acquis. de titres							
<b>TOTAL</b>							
Cadre C		Début de l'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice		
Frais d'émission d'emprunt à étaler							
Primes de remboursement des obligations							

## Portefeuille-titres (situation de fin d'exercice)

Sociétés détenues	% détention	Nb titres détenus fin 2021	Diminution / augmentation Nb titres en 2022	Nb titres détenus fin 2022	Valeur comptable des titres détenus en € chez TS INTL au 31/12/2021		Augmentation / diminution Valeur comptable des titres détenus en € chez TS INTL en 2022		Valeur comptable des titres détenus en € chez TS INTL au 31/12/2022	
					Brute €	Nette €	Brute €	Nette €	Brute €	Nette €
AMBRI	1%	5 240 242		5 240 242	5 279 043,88	-	-	-	5 279 043,88	-
AE POLYSILICON	23%	10 012 721		10 012 721	44 522 879,00	-	-	-	44 522 879,00	-
SUNPOWER		78 576 682	- 78 576 682	-	1 097 886 717,21	-	- 1 097 886 717,21	-	-	-
MAXEON	56%	9 822 085		9 822 085	158 299 783,70	114 071 783,08	-	44 228 000,62	158 299 783,70	158 299 783,70

## Provisions inscrites au Bilan

Nature des provisions	Début de l'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Provisions gisements miniers et pétroliers				
Provisions investissements				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
- Dont majorations exceptionnelles de 30%				
Provisions implantation étranger avant 1.1.1992				
Provisions implantation étranger après 1.1.1992				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>				
Provisions pour litige				
Frais de développement				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions				
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretien				
Provisions pour charges soc et fisc sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
<b>TOTAL (II)</b>				
Provisions sur immos incorporelles				
Provisions sur immos corporelles				
Provisions sur titres mis en équivalence				
Provisions sur titres de participations				
Provisions sur autres immos financières	104 558 237	2 224 366	44 947 174	61 835 429
Provisions sur stocks				
Provisions sur comptes clients				
Autres provisions pour dépréciations				
<b>TOTAL (III)</b>	<b>104 558 237</b>	<b>2 224 366</b>	<b>44 947 174</b>	<b>61 835 429</b>
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>	<b>104 558 237</b>	<b>2 224 366</b>	<b>44 947 174</b>	<b>61 835 429</b>
Dont dotations et reprises d'exploitation				
Dont dotations et reprises financières		2 224 366	44 947 174	
Dont dotations et reprises exceptionnelles				
dépréciations des titres mis en équivalence				

## Etats des échéances des créances et des dettes

Cadre A		Etat des créances	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an	
		Créances rattachées à des participations	12 033 506	12 033 506		
		Prêts				
		Autres immos financières	3 561 529	3 561 529		
		<b>TOTAL DES CREANCES LIEES A L'ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>15 595 036</b>	<b>15 595 036</b>		
		Clients douteux ou litigieux				
		Autres créances clients	325 627	325 627		
		Créances représentatives de titres prêtés				
		Personnel et comptes rattachés				
		Securité sociale et autres organismes sociaux				
Etat et autres collectivités	Impôts sur les bénéfices					
	Taxe sur la valeur ajoutée	47 146	47 146			
	Autres impôts					
	Etat - divers					
		Groupes et associés	1 393 487 605	1 393 487 605		
		Débiteurs divers	538 638	538 638		
		<b>TOTAL CREANCES LIEES A L'ACTIF CIRCULANT</b>	<b>1 394 399 016</b>	<b>1 394 399 016</b>		
		Charges constatées d'avance				
		<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>1 409 994 052</b>	<b>1 409 994 052</b>		
		Prêts accordés en cours d'exercice				
		Remboursements obtenus en cours d'exercice				
		Prêts et avances consentis aux associés				
Cadre B	Etat des dettes		Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et - de cinq ans	A plus de cinq ans
		Emprunts obligataires convertibles				
		Autres emprunts obligataires				
		Emprunts auprès des établissements de crédits moins de 1 an à l'origine	30 140	30 140		
		Emprunts auprès des établissements de crédits plus de 1 an à l'origine	9 774 782	9 774 782		
		Emprunts et dettes financières divers	95 974 744	95 974 744		
		Fournisseurs et comptes rattachés	4 727 183	4 727 183		
		Personnel et comptes rattachés				
		Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	4 735 955	4 735 955			
	Taxe sur la valeur ajoutée	12 144	12 144			
	Obligations cautionnées					
	Autres impôts	4 767	4 767			
		Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
		Groupes et associés				
		Autres dettes				
		Dettes représentatives de titres empruntés				
		Produits constatés d'avance				
		<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>115 259 716</b>	<b>115 259 716</b>		
		Emprunts souscrits en cours d'exercice		Emprunts auprès des associés		
		Emprunts remboursés en cours d'exercice		personnes physiques		

### Entreprises liées : éléments relevant de plusieurs postes du bilan

	Montant concernant les entreprises		31/12/2022
	liées	avec un lien de participation	Dettes/créances représ. par effets de commerce
<b>Avances et acomptes versés sur immobilisations</b>			
Incorporelles			
Corporelles			
<b>Immobilisations financières</b>			
Participations	158 299 784		
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres titres immobilisés	97 349 834		
Autres immobilisations financières			
	<b>255 649 618</b>		
<b>Créances</b>			
Fournisseurs : avances et acomptes versés			
Créances clients et comptes rattachés	325 627		
Autres créances	1 394 073 390		
Capital souscrit appelé non versé			
	<b>1 394 399 017</b>		
<b>Disponibilités</b>			
Comptes courants financiers			
<b>Dettes financières diverses</b>			
Dettes rattachées à des participations			
Emprunts et dettes financières divers	105 749 526		
Comptes courants financiers			
	<b>105 749 526</b>		
<b>Clients : avances et acomptes reçus</b>			
Dettes fournisseurs	4 624 138		
Dettes sur immobilisations			
Autres dettes			
	<b>4 624 138</b>		

### Charges à payer

Charges à payer	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	4 659 189
Dettes fiscales et sociales	
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	
Autres dettes	
<b>Total</b>	<b>4 659 189</b>

### Produits à recevoir

	Montant
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	3 557 490
Créances clients et comptes rattachés	
Personnel et comptes rattachés	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	
Etat et autres collectivités publiques	
Autres créances	46 004
Disponibilités	
<b>Total</b>	<b>3 603 495</b>



**Produits constatés d'avance**

Produits constatées d'avance	Exploitation	Financier	Exceptionnel
<b>TOTAL</b>			

*Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.*

**Nature, montant et traitement comptable des écarts de conversion Actif**

	Ecart de conversion Actif		Provisions pour pertes de change	
	Montant au 31/12/2022	Compensés par une couverture de change	31/12/2022	31/12/2021
Acomptes sur immobilisations				
Prêts				
Autres créances immobilisées				
Créances d'exploitation				
Créances diverses				
Dettes financières	2 779 689			
Dettes d'exploitation				
Dettes sur immobilisations				
<b>Total</b>	<b>2 779 689</b>			

*Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.*

**Nature, montant et traitement comptable des écarts de conversion Passif**

	Ecart de conversion Passif	
	Montant au 31/12/2022	Compensés par une couverture de change
Acomptes sur immobilisations		
Prêts		
Autres créances immobilisées	4 456 631	
Créances d'exploitation	110 164	
Créances diverses		
Dettes financières		
Dettes d'exploitation		
Dettes sur immobilisations		
<b>Total</b>	<b>4 566 795</b>	

*Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.*

**Nombre et valeur nominale des composants du capital social**

	Nombre au début de l'exercice	Créés au cours de l'exercice	Remboursés au cours de l'exercice	Nombre au 31/12/2022	Valeur nominale
Actions ordinaires	150 900 000			150 900 000	7.93€
Actions amorties					
Actions à dividendes prioritaires (sans droit de vote)					
Actions préférentielles					
Parts sociales					
Certificats d'investissement					
<b>Total</b>	<b>150 900 000</b>			<b>150 900 000</b>	

*Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.*

## Variation des capitaux propres

CAPITAUX PROPRES	Ouverture	Augment.	Diminut.	Distribut. Dividendes	Affectation du résultat N-1	Apports et fusions	Clôture
Capital social ou individuel	1 509 000 000		312 363 000				1 196 637 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ....							
Ecart de réévaluation							
Réserve légale							
Réserves statutaires ou contractuelles							
Réserves réglementées							
Autres réserves							
Report à nouveau	-741 016 426		-312 363 000		428 457 600		-195 826
Résultat de l'exercice	428 457 600	337 295 000	428 457 600				337 295 000
Subventions d'investissement							
Provisions réglementées							
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>1 196 441 174</b>	<b>337 295 000</b>	<b>428 457 600</b>		<b>428 457 600</b>		<b>1 533 736 174</b>

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

**Tableau d'affectation du résultat et renseignement divers**

<b>TABLEAU D'AFFECTION DU RESULTAT DE L'EXERCICE PRECEDENT</b>	<b>Montant</b>
Report à nouveau figurant au bilan de l'exercice antérieur à celui pour lequel la déclaration est établie	-741 016 426
Résultat de l'exercice précédant celui pour lequel la déclaration est établie	428 457 600
Prélèvements sur les réserves	
<b>Total des origines</b>	<b>-312 558 826</b>
Affectations aux réserves - Réserve légale	
Affectations aux autres réserves	
Dividendes	
Autres répartitions	-312 363 000
Report à nouveau	-195 826
<b>Total des affectations</b>	<b>-312 558 826</b>

## Ventilation du chiffre d'affaires

Ventilation du chiffre d'affaires	Exercice N	Exercice N-1	Variation
Répartition par secteur d'activité			
Ventes de marchandises			0%
Production vendue biens			0%
Production vendue services		257 995	-100%
Répartition par marché géographique			
Chiffres d'affaires nets-France		257 995	-100%
Chiffres d'affaires nets-Export			0%
<b>Chiffres d'affaires nets</b>		<b>257 995</b>	<b>-100%</b>

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

**Transferts de charges**

Transferts de charges	Exploitation
Transferts de charges d'exploitation	
Transferts de charges financières	
Transferts de charges exceptionnelles	
<b>TOTAL</b>	

**Charges et produits exceptionnels**

Libellé	Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels
Cession sunpower	1 097 886 717	1 399 124 903
RAS de l'impôt sur revenu des personnes non domiciliées en france	68 100	
<b>TOTAL</b>	<b>1 097 954 817</b>	<b>1 399 124 903</b>

## Impôt sur les bénéfices

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices	Résultat avant impôt	Taux (%)	Impôt
Résultat courant	41 259 756	25,00%	10 314 939
Résultat exceptionnel (y compris participation)	301 170 086	25,00%	75 292 522
Résultat comptable (avant IS)	332 160 158	25,00%	83 040 039
Détail de l'impôt sur le résultat courant	Base	Taux (%)	Impôt
Résultat courant	41 259 756	25,00%	10 314 939
Total des réintégrations (dont :)	48 597 043	25,00%	12 149 261
Ecart conversion Passif 2022	4 566 795		
Ecart conversion Actif 2021	5 657 300		
Provision sur créances AEP	2 224 366		
QP 12% PV	36 148 582		
Total des déductions (dont :)	48 895 356	25,00%	12 223 839
Ecart conversion actif 2022	2 779 689		
Ecart conversion passif 2021	1 168 494		
Reprise provision créance AEP	719 173		
Reprise dépréciation titres maxeon	44 228 000		
<b>TOTAL courant</b>	<b>40 961 443</b>	<b>25,00%</b>	<b>10 240 361</b>
Détail de l'impôt exceptionnel	Base	Taux (%)	Impôt
Résultat exceptionnel (y compris participation)	301 170 086	25,00%	75 292 522
Total des réintégrations (dont :)	68 100	25,00%	17 025
Amendes Fiscales	68 100		
Total des déductions (dont :)	301 238 186	25,00%	75 309 547
PV cession titres SUNPOWER	301 238 186		
<b>TOTAL exceptionnel</b>	<b>0</b>	<b>25,00%</b>	<b>0</b>
Imputation des déficits antérieurs	-20 980 721	25,00%	
CSB	4 232 180	3,30%	139 661.95
<b>TOTAL</b>	<b>19 980 722</b>	<b>25,00%</b>	<b>5 134 842.26</b>

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

## VI - Engagements financiers et autres informations

Ces compléments sont constitués des données suivantes :

Résultat de la Société au cours des 5 derniers exercices,

Fiscalité latente,

liste des filiales et participations

## Résultats de la société au cours des 5 derniers exercices

Etabli en EUR					
Nature des indications	Exercice N-4	Exercice N-3	Exercice N-2	Exercice N-1	Exercice N
<b>I. Capital en fin d'exercice</b>					
a) Capital social (en EUR)	1 509 000 000	1 509 000 000	1 509 000 000	1 509 000 000	1 196 637 000
b) Nombre d'actions ordinaires existantes	150 900 000	150 900 000	150 900 000	150 900 000	150 900 000
c) Nombre d'actions à dividendes prioritaires (sans droit de vote) existantes					
d) Nombre maximal d'actions futures à créer					
d-1) par conversion d'obligations					
d-2) par exercice de droits de souscription					
<b>II. Résultat de l'exercice (en EUR)</b>					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	0	0	1 404 649	257 995	0
b) Résultat avant impôts et charges calculées	-52 565 224	-44 675 941	201 774 022	11 392 296	299 840 201
c) Impôt sur les bénéfices	0	0	1 790 033	14 878	5 134 842
d) Participation des salariés dûe au titre de l'exercice	0	0	0	0	0
e) Dotations aux amortissements et provisions	65 227 106	169 405 093	-273 464 721	-417 080 182	-42 589 641
f) Résultat après impôts et charges calculées	-117 792 330	-214 081 033	473 448 710	428 457 600	337 295 000
g) Résultat distribué au titre de l'exercice	0	0	0	0	
<b>III. Résultat par action (en EUR)</b>					
a) Résultat après impôts mais avant charges calculées	2	2	2	2	2
b) Résultat après impôts et charges calculées	-1	-1	3	3	2
c) Dividende ordinaire net attribué à chaque action					
<b>IV. Personnel</b>					
a) Effectif moyen des salariés employés	0	0	0	0	0
b) Montant de la masse salariale de l'exercice	0	0	0	0	0
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux de l'exercice (sécurité sociale, retraites...) (EUR)	0	0	0	0	0

## Fiscalité différée

Libellé	31/12/2022	31/12/2021
<b>Bases d'accroissement de la dette future d'impôt</b>		
Provisions réglementées		
Subventions d'investissement		
Ecart d'évaluation négatif des titres d'O.P.V.C.M		
Ecart de conversion Actif	2 779 689	5 657 300
Autres charges déduites d'avance		
Plus values à long terme en sursis d'imposition		
<b>Total bases d'accroissement de la dette future d'impôt</b>	<b>2 779 689</b>	<b>5 657 300</b>
<b>Total passif d'impôt futur</b>	<b>717 855</b>	<b>1 636 317</b>
<b>Bases d'allègement de la dette future d'impôt</b>		
Amortissements des logiciels		
Pertes potentielles sur contrat à long terme		
Provisions pour retraites et obligations similaires		
Autres risques et charges provisionnés	-42 722 808	
Charges à payer		
Ecart d'évaluation positif des titres d'O.P.V.C.M		
Ecart de conversion Passif	4 566 795	1 168 494
Autres produits taxés d'avance		
Déficits reportables fiscalement	-20 180 721	
<b>Total bases d'allègement de la dette future d'impôt</b>	<b>-58 336 734</b>	<b>1 168 494</b>
<b>Total actif d'impôt futur</b>	<b>-15 065 462</b>	<b>337 975</b>
<b>Situation nette</b>	<b>-14 347 607</b>	<b>1 974 293</b>

(1) Taux d'impôt :	25,83%	28,92%
Dont taux normal d'impôt sur les sociétés :	25,00%	28,00%
Contribution sociale sur l'impôt :	3,30%	3,30%
Contribution exceptionnelle sur l'impôt :	0,00%	0,00%

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

## Liste des filiales et des participations

Filiales et participations	Capital (4)	Réserves et report à nouveau avant affectations (4)	Quote-part du capital détenu	Valeurs comptables des titres détenus		Prêts et avances consentis non encore remboursés	Cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires hors taxe du dernier exercice écoulé	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la société en cours d'exercice
				Brute	Nette					
<b>A. Renseignements détaillés(1) (2)</b>										
<b>Filiales (+ de 50% du capital détenu par la société)</b>										
<b>Participations (10 à 50% du capital)</b>										
AEP (5)	107 896 047,00	22 252 029,00	22,61%	44 522 879,00	0	7 816 108,55				
MAXEON (4)	584 808 000	542 371 000	21.81%	158 299 783,70	158 299 784			1 063 113 000	-267 146 000	
<b>B. Renseignements globaux concernant les autres filiales et participations non reprises au A.</b>										
Filiales françaises (ensemble)										
Filiales étrangères (ensemble) (3)										
Participations dans des sociétés françaises										
Participation dans des sociétés étrangères AMBRI (6)	72 165 741,00		0.83%	5 279 044,00	0				- 8 961 475,00	

(1) Dont la valeur d'inventaire excède un certain pourcentage (déterminé par la réglementation) du capital de la société astreinte à la publication. Lorsque la société a annexé à son bilan, un bilan des comptes consolidés conformément à la réglementation, cette société ne donne des renseignements que globalement (§ B) en distinguant (a) filiales françaises (ensemble) et (b) filiales étrangères (ensemble).

(2) Pour chaque filiale et entité avec laquelle la société a un lien de participation indiquer la dénomination et le siège social.

(3) Les filiales et participations étrangères qui, par suite d'une dérogation, ne seraient pas inscrites au § A sont inscrites sous ces rubriques.

(4) Dans la monnaie locale d'opération.

(5) Société AEP : Données datant de 2011 - La société est en cours de liquidation